

ENMKÜ Stockholm Keskühing.

Ringkiri

16. jaanuar 1947

L81:19
K i i r e. (1-2)
=====

Kõikidele ENMKÜ Juhatustele Rootsis.

=====

ENMKÜ-de ülemaaline riietusesemete, jalanõude ja toitainete
korjandus Saksamaal asuvate eestlaste abistamiseks.

Meie kaasmaalaste olukord Saksamaa põgenikelaagrites on muutunud järjest raskemaks. Karm talv, allaviidud toitainete normid, laagri olukord, raskused riietuse pesu ja jalanõude alal, masendavad eestlaste meeli. Kirjad ja teated, mis sealsetest põgenikelaagritest Rootsi on jõudnud, kõnelevad olukorrast selget keelt. See on suur vahe, meie ja nende olukorra vahel. Meil ei tarvitse keegi kannatada alatoitlust. Ka meie oleme põgenikud, ka meil on muresid, ka meie seisame tundmatu tuleviku ees, kuid meie tohime seista töös. Ükski meist ei tarvitse tööpäeva lõppedes minna külma tuppa. Töö ja teenistus annavad meile võimalusi kanda normaalselt hoolt oma igapäevase elu tarviduste, korraliku toidu, riietuse ja jalanõude eest.

Sõjast puudutamata vabal maal elades me unustame nii kergesti, mis sugune olukord valitseb sõjast laastatud ja parastatud Euroopas, kus viibib kümneid tuhandeid eesti põgenikke. Neil puuduvad ka kõige hädavajalised esemed, mida siin on kergesti saada, ja millega meie oleme nii harjunud, et ~~ix~~ kipume unustama hindamast nende tähtsust.

Kord kodumaalt kaasatoodud riided ja jalanõud on lagunemise olukorras ja neid ei ole võimalik asendada uutega. Eriti raskest olukorras on ka lapsed, nii toiduainete kui ka eriti jalanõude alal.

Korjandus, mille ENMKÜ-d ülemaaliselt teostasid Belgias asuvate eesti sõjavangide heaks, andis tunnistust sellest, missugune tõeline ohvrimeel valitseb Rootsis viibivate rahvuskaslaste keskel, kui küsimus seisab selles, et on tarvis kiiresti ja tõhusalt abistada ka neid, kes on meist palju raskemas olukorras.

Silmaspidades Saksamaal viibivate eestlaste kohese abistamise vajadust on Stockholm ENMKÜ Keskühing teostada otsustanud alates 24. jaan. kuni 10. veebruarini ülemaalse kiirkorjanduse igat liiki nii meeste, naiste kui ka laste riiete, pesu ja jalanõude alal. Vastavalt kehtivale korrale on võimalik Saksamaale saata üksnes tarvitatud riietusesemeid ja jalanõusid.

Käesolevaga palume kõiki kohapealseid ENMKÜ juhatusi asuda korjanduse tegelikule teostamisele. On soovitatav, et juhatus ise võtaks oma peale kohapealse korjanduse teostamise juhtimise, kaasatõmmates ja rakendades kõiki olemasolevaid positiivseid ^{viise} selleks tähtsaks rahvuslikuks suuraktiiviks. Paljudel ühingutel on Belgia korjanduse teostamisest häid tehnilisi ja praktilisi kogemusi, kuidas ja missugustel teedel kõige paremini korjandust teostada. On loomulik, et eesti skaudid, gaidid ja noored pühendavad oma jõude selleks, et korjandus võiks hästi õnnestuda.

Korjanduse mõtte tutvuseamiseks ja sellega ühenduses olevate teiste vajalike teadaannete levitamiseks kasutada ühingute filmiõhtuid, töökohadele ülespandavaid kuulutusplakateid jne.

On tähtis, et korjanduse - punktid asuksid selliselt, et nad oleksid kõigile kättesaadavad nii oma esukohalt kui ka kellaaegadelt mil nad avatud. Suuremates linnades on hästi rakendatav moodus, et lähestikku elavad eesti perekonnad valmistavad ühise paki ja toimetavad selle siis korjanduspunkti. Iga annetuspakile märgitakse annetaja või annetajate nimi ja aadress. Annetuspakid kantakse järjekorras sisse vastavasse annetusraamatusse. Iga annetaja annab koos pakiga üle ka pakis leiduvate esemete nimekirja, mis asetatakse erikausta ja mille põhjal on korjandust lõpetades teha üldkokkuvõte.

On hädaasti vajalik, et annetatavad esemed riided, pesu ja oleksid kandmiskõlblikud olukorras, kuna nende parandamiseks vajalikest materjalidest Saksamaal valitseb suur puudus. Jälänõude alal võetakse vastu ka selliseid, mis vajavad parandamist. Muidugi oleks soovitav korraldada nende kas või oselist parandamist näit. varustades kantud jälänousid metall kontsa, laotidega jne., allakleebitavate kummitaldadega.

Nimeliste pakkide saatmine ei teostu käesoleva üldise annetuspakki de kogumise raames. See toimub harilikku de kingituspakki de korras. Nende pakkide vahendamist ühingud ei teosta.

Kuna pakkide saatmisega on ühingutel ühenduses ka kulusid, siis võetakse nendelt, kellel ei ole võimalik annetada esemeid, ka rahalisi annetusi vastu. Iga rahalise annetuse vastu annab ühing kvititungi Aktsiooni raames võetakse vastu ka annetusi toltainetele, eestikeelsetele raamatute, õpikute jne alal. Toitainetest on eriti soovitav neid, mida Saksamaal on raske, või peaaegu võimatu saada.

Kõik need esemed sorteeritakse kohapeal ni. Pesu ühte pakki, riided, jalatsid eraldi jne.

Edasisaatmise aja kohta saabub informatsioon järgmises ringkirjas.

ENMKÜ Stockholmi Keskühingu
Juhatus

R.Kiviranna.
Peasekretär.

J.Nyman.
Esimees.